
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 13 DE MARZO DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 10 
de marzo de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----568W 

HACIA UNA EDUCACION NO SEXISTA 

(III): La coeducacion como respuesta del Sistema 

Educativo a laigualdad de oportunidades entre 

los dos sexos. 

6,5   

  

HACIA UNA EDUCACION NO SEXIST A (I): 

La educacion sexual a lo largo de la historia y su 

incidencia en el contexto educativo 

6,5   

  
“LOS EJES TRANSVERSALES: EDUCACION 

PARA LA JUSTICIA Y LA SOLIDARIDAD 
2,5   

  

LA EVALUACION EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS:DESDE LA PRACTICA 

DOCENTE HASTA LOS PROCESOS DE 

APRENDIZAJE 

10   

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGIAS EN LA 

CLASE. USO DE POWER POINT EN EL 

AULA 

10   

  

HACIA UNA EDUCACION NO SEXISTA (II): 

La situacion legal de la igualdad entre hombre y 

mujeres en el contexto educativo 

6   

  
CERTIFICADO DE MAESTRA TUTORA DE 

PRACTICAS 
5   

----133M GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

----133M 

MOODLE PARA DOCENTES Y 

GENERACIÓN DE RECURSOS 

EDUCATIVOS CON EXELEARNING 

10   

  

EL TRABAJO POR 

PROYECTOS/APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS COMO MEJORA DE LA 

CALIDAD EDUCATIVA 

10   

  LINUX EN EL AULA 10   

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL AULA 
10   

-----645W 

LA FORMACIÓN INICIAL DEL 

PROFESORADO EN LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA 

10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN TIC 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN LA ESCUELA 
10   

  

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN 

Y CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS 

CENTROS 

10   

  

LA EDUCACIÓN PARA LA CONVIVENCIA 

EN EL MARCO DE LA ORGANIZACIÓN 

ESCOLAR 

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL AULA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----300G 

PROTECCIÓN DE DATOS, PRIVACIDAD Y 

DERECHOS DIGITALES EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

7   

  

DIPLOMA EN EDUCACIÓN 

INTERCULTURAL. MULTILINGÜISMO Y 

DIVERSIDAD CULTURAL 5ª EDICIÓN 

10   

-----013K 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRASTORNOS GRAVES 

DE CONDUCTA 

10   

-----791H 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

-----267Y 
ESPECIALIZACIÓN METODOLÓGICA  

AICLE PARA DOCENTES 
10   

  
DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES 
10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
10   

  USO DE REDES SOCIALES EN EDUCACIÓN 10   

  
SECCIONES BILINGÜES: ORGANIZACIÓN, 

JUSTIFICACIÓN Y EXPERIENCIAS 
10   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS  LAS TIC COMO 

RECURSO DIDÁCTICO 
10   

-----105Y 
EL APRENDIZAJE APOYADO EN EL USO 

DE LAS REDES SOCIALES 
7,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----105Y 
METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE 

BASADA EN PROYECTOS 
7,5   

  
NEGOCIACIÓN Y GESTIÓN DEL 

CONFLICTO 
7,5   

-----956X 
DISEÑO Y APLICACIÓN DE MEDIDAS DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 
6   

  

PSICPEDAGOGÍA: TÉCNICAS PARA LA 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS Y 

MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 

6   

  
DIDACTICAS DE LAS LENGUAS 

EXTRANJERAS 
8,5   

  

DESARROLLO DE HERRAMIENTAS 

INFORMÁTICAS PARA EL AULA WEB 2.0-

RED XXI 

3   

  

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN TIC 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

-----851S 

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y  UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN E.S.O. Y BACHILLERATO 

8 

ORDEN 

/EDU/1057/2014 

ART.9.2C) 

  SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS AUXILIOS 8 

ORDEN 

/EDU/1057/2014 

ART.9.2C) 

  
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----851S 

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS 

NUEVAS TECNOLOGÍAS 

8 

ORDEN 

/EDU/1057/2014 

ART.9.2C) 

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
8 

ORDEN 

/EDU/1057/2014 

ART.9.2C) 

  

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10   

  

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN HIPERACTIVIDAD 

(TDAH) ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

10   

 -----857M 
METODOLOGÍAS DE ENSEÑANZA-

APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN PRIMARIA 
10   

  
EL SISTEMA DE TUTORIZACIÓN EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10   

-----953R 
EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 

Y DEL DEPORTE 
1,5   

  
ESTRATEGIAS DE ENTRENAMIENTO EN 

EL FÚTBOL MODERNO 
2   

  

EL PIE DEL DEPORTISTA: ASPECTOS 

MÉDICOS, DE FISIOTERAPIA Y 

ENTRENAMIENTO 

2   

  
DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE ENTIDADES 

DEPORTIVAS 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----953R  

ESTRATEGIAS PRÁCTICAS PARA LA 

VALORACIÓN FUNCIONAL DEL 

DEPORTISTA 

3   

  

NUEVAS TENDENCIAS EN EL 

ENTRANAMIENTO DE LOS DEPORTES DE 

EQUIPO 

1,5   

  INGLÉS NIVEL B1.3C 6   

  
PREVENCIÓN Y READAPTACIÓN DE 

LESIONES EN FÚTBOL 
5   

  
EL APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 

AULA 
10   

  

EL USO DE LOS DISPOSITIVOS MÓVILES 

EN EL AULA: APLICACIONES Y 

METODOLOGÍA 

10   

  

1ª SEMINARIO MODELOS PEDAGÓGICOS 

EN EDUCACIÓN FÍSICA: EDUCACIÓN 

DEPORTIVA Y APRENDIZAJE 

COOPERATIVO 

1   

  
EL ENTRENAMIENTO DEL FUTBOLISTA 

EN EL SIGLO XXI 
4   

  

MÁSTER UNIVERSITARIO EN 

TECNOLOGÍA EDUCATIVA Y 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE  

30   

-----464Q USO DE REDES SOCIALES EN EDUCACIÓN 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----464Q 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

-----750M 

EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN HIPERACTIVIDAD 

(TDAH) ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

  

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10   

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS 

NUEVAS TECNOLOGÍAS 

10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA 
10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y  UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

10   

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10   

  
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

  

EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----512M EDUCACIÓN CREATIVA 10   

  GAMIFICACIÓN: EDUCAR JUGANDO 10   

  

METODOLOGÍAS MONTESSORI Y 

DISCIPLINA POSITIVA APLICADAS EN EL 

AULA 

10   

  PROGRAMACIÓN ROBÓTICA EN EL AULA 10   

  

USO SEGURO Y RESPONSABLE DEL 

ORDENADOR E INTERNET PARA 

ALUMNOS DE EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

2,5   

  

METODOLOGÍAS WALDORF E 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES APLICADAS 

EN EL AULA 

10   

-----538C 
AQUISICIÓN Y COMPONENTES DE LAS 

HABILIDADES SOCIALES 
5   

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL COMPORTAMIENTO 

O HIPERACTIVO 

4   

  
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL LENGUAJE 
5   

  

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

DISCAPACIDAD FÍSICA O 

SOBREDOTACIÓN INTELECTUAL 

5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----538C 
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

DISCAPACIDAD SENSORIAL 
4   

  

ATENCIÓN EN EL AULA A LAS 

NECESIDADES ESPECIALES DE PERSONAS 

CON SISCAPACIDAD: IDEAS GENERALES 

5   

  
EDUCANDO EN VALORES: LA PAZ Y LA 

IGUALDAD 
4   

  

EL FOMENTO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES COMO ESTRATEGIA 

EDUCATIVA 

5   

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA ACCIÓN 

TUTORIAL 
4   

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN SALUD Y 

SEXUALIDAD 
4   

  
INTERVENCIONES EDUCATIVAS EN 

MATERIA MEDIOAMBIENTAL 
5   

  LA TAREA DE EDUCAR 4   

  LAS TICS COMO RECURSO EDUCATIVO 4   

  MEDIAR UN CONFLICTO EN EL AULA 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----451X 

JORNADAS SOBRE LA ERRADICACIÓN DE 

LA VIOLENCIA DE GÉNERO. EDUCANDO 

EN IGUALDAD 

2   

  

INNOVA EN TU AULA CON : FLIPPED 

CLASSROOM, APRENDIZAJE SERVICIO Y 

APRENDIZAJE BASADO EN EL 

PENSAMIENTO 

10   

  
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

CONVIVENCIA ESCOLAR 
6 

ORDEN 

EDU/1057/2014 

Art. 9.2.c) 

  

LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA EN 

EL EXTERIOR: ORGANIZACIÓN, 

PROGRAMAS Y LEGISLACIÓN 

10   

  
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA: 

COMPONENTS Y REALIZACIÓN 
10   

  
MEDIOS Y RECURSOS DIDÁCTICOS EN LA 

ERA DIGITAL 
10   

  

MEJORA DE COMUNICACIÓN Y 

RELACIONES EN EL AULA. RECURSOS DE 

COMUNICACIÓN 

10   

  SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS AUXILIOS 10   

  USO DE REDES SOCIALES EN EDUCACIÓN 10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----451X  

TRATAMIENTO EDUCATIVO: ALUMNOS 

DESATENTOS, IMPULSIVOS E 

HIPERACTIVOS 

8 

ORDEN 

/EDU/1057/2014 

ART.9.2. c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----568W CREACION DE PAGINAS WEB 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PROCESADOR DE TEXTOS WORD XP 

AVANZADO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 -----267Y 
SENSIBILIZACIÓN EN IGUALDAD DE 

OPORTUNIDADES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 -----956X 
LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUCAIÓN 

DEL APRENDIZAJE EN LA ENSEÑANZA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

PREVENCIÓN DE LOS RIESGOS 

LABORALES EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
METODOLOGÍA EDUCATIVA: 

ESTRATEGÍAS EN EL AULA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
COMPETENCIAS BÁSICAS: UNA 

PROPUESTA PRÁCTICA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  ALEMÁN: GESTIÓN COMERCIAL 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

-----857M 

TRANSFORMACIÓN DE LA DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y LA DOCENCIA EN LAS 

ESCUELAS DE INFANTIL 

Actividad no 

firmado por el 

Rector 

Actividad no 

firmado por el 

Rector 

  

FORMACIÓN CONTÍNUA E INCIAL DE 

PROFESORADO MULTINIVELAR SOBRE 

EDUCACIÓN INCLUSIVA A PARTIR DE 

INVESTIGACIÓN-ACCIÓN 

Actividad  no 

firmado por el 

Rector 

Actividad  no 

firmado por el 

Rector 

  

VINCULANDO LA TEORÍA Y LA 

PRÁCTICA A TRAVÉS DE LA 

COLABORACIÓN INTERNIVELAR SOBRE 

EDUCACIÓN INCLUSIVA 

Actividad  no 

firmado por el 

Rector 

Actividad  no 

firmado por el 

Rector 

 -----953R 

III JORNADAS DEL IEM PROFESORES 2.0 

TIC, APRENDIZAJE COMPARTIDO Y 

TRABAJO COOPERATIVO 

No firma Rector No firma Rector 

  

II JORNADAS DEL IEM NIÑOS 2.0 

EMPRENDER LA CULTURA Y LA ACTITUD 

2.0 EN EDUCACIÓN 

No firma Rector No firma Rector 

  

HÁBITOS SALUDABLES Y EJERCICIO 

FÍSICO EN CAMPUS PREDEPORTIVO EN 

EDAD ESCOLAR 

No formación No formación 

  
NUTRICIÓN CLÍNICA Y DIETÉTICA 

HOSPITALARIA 
No formación No formación 

  

BOOK OF ABSTRACTS VI 

INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAN 

SPORTS 

No formación No formación 

  

HÁBITOS SALUDABLES Y EJERCICIO 

FÍSICO EN CAMPUS PREDEPORTIVO EN 

EDAD ESCOLAR 

No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

 -----953R  

SCOPUS: PREGUNTAS Y RESPUESTAS, 

PRESPECTIVA INSTITUCIONAL, PERFILES 

DE AUTOR Y MÉTRICAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

0ª SEMINARIO METODOLOGÍAS ACTIVAS, 

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y EVALUACIÓN 

EN EDUCACIÓN FÍSICA 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  

JORNADA SOBRE DEPORTES 

INDIVIDUALES: CARRERAS POR 

MONTAÑA TRAIL 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  

V INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAM 

SPORTS "Fiabilidad y utilidad del test RSA con 

incertidumbre en jóvenes jugadores de fútbol" 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

V INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAM 

SPORTS "INFLUENCIA DE LAS FASES DEL 

CICLO MENSTRUAL EN EL RENDIMIENTO 

DEL RSA Y YO-YO TEST. 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

INFLUENCIA DEL CICLO MENSTRUAL EN 

LA CAPACIDAD ANAERÓBICA EN EL 

FÚTBOL FEMENINO 

No formación No formación 

  

V INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAM 

SPORTS " EFECTO DEL COMODÍN SOBRE 

LA FRECUENCA CARDIACA Y EL 

RENDIMIENTO TÉCNICO EN JUEGOS 

REDUCIDOS REALIZADOS PRO 

FUTBOLISTAS JUVENILES 

No administración 

educativa 

No formación 

No administración 

educativa 

No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

 -----953R  

V INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAM 

SPORTS " EFECTOS DE UN 

ENTRENAMIENTO DE ALTA INTENSIDAD 

CON 1 Ó 3 CAMBIOS DE DIRECCIÓN 

SOBRE LA CAPACIDAD DE REPARTIR 

SPRINTS DE JUGADOREAS U19 DE 

BALONCESTO 

No administración 

educativa 

No formación 

No administración 

educativa 

No formación 

  

V INTERNATIONAL CONGRESS ON TEAM 

SPORTS " EFECTOS DEL ENTRENAMIENTO 

DE ALTA INTENDISAD (SSGs MÁS HIT) EN 

LA CAPACIDAD DE RECUPERACIÓN DE 

JUGADORES DE FÚTBOL" 

No administración 

educativa 

No formación 

No administración 

educativa 

No formación 

  

WEB OF SCIENCE: CREAR UNA CUENTA 

PERSONAL PARA GESTIONAR MIS 

BÚSQUEDAS Y REFERENCIAS 

BIBLIOGRÁFICAS  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: BUSCAR Y RECLAMAR 

MI “AUTHOR RECORD” EN LA WEB OF 

SCIENCE Y APRENDER A ANALIZAR LAS 

PUBLICACIONES DE UN AUTOR  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: DESCUBRIR LA WEB OF 

SCIENCE Y APRENDER A BUSCAR POR 

PALABRA CLAVE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: DESCUBRE EL 

EMERGING SOURCES CITATION INDEX 

(ESCI) DE LA COLECCIÓN PRINCIPAL  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----953R  

WEB OF SCIENCE: BUSCAR REVISTAS, 

ANALIZAR SU PERFIL Y VER EL CÁLCULO 

DEL FACTOR DE IMPACTO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: BUSCAR LA 

PRODUCCIÓN CIENTÍFICA DE UN AUTOR 

Y VER LA IMPORTANCIA DE LOS 

PERFILES EN PUBLONS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: COMO ENCONTRAR 

MÁS PUBLICACIONES RELEVANTES 

SOBRE UN TEMA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

WEB OF SCIENCE: APRENDER A 

ENCONTRAR LOS TEXTOS COMPLETOS Y 

A ANALIZAR UNA LISTA DE 

PUBLICACIONES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CREDECO: APPS Y SOFTWARE PARA EL 

REGISTRO Y EL CONTROL DEL 

RENDIMIENTO EN DEPORTES 

COLECTIVOS 

No formación No formación 

  TALLER LEAN STARTUP 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  TALLER DE LA IDEA AL NEGOCIO 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  

LA PROTECCIÓN JURÍDICA DEL 

SOFTWARE Y LAS INVENCIONES 

IMPLEMENTADAS EN ORDENADOR 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----953R   TALLER EL ESTUDIO DE MERCADO 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  
TALLER DE SALUD Y DEPORTES 

EXTREMOS 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR 

Fecha Firma: 13/03/2023 12:55:46 Fecha copia: 13/03/2023 13:03:25 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=KXTG6S5WCIF36MB4VXTTWR para visualizar el documento 


		2023-03-13T13:03:26+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




